[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  11 сентября 2023 г.  №  2969

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, в целях оптимизации расходов на подготовку земельных участков для строительства многоквартирных домов и эффективности использования бюджетных средств в 2023 году, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 30.08.2021 № 2850 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Восьмой абзац раздела I «Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению) после слов «общей площадью 9,3 га» дополнить словами               «В ходе подготовки земельных участков для строительства многоквартирных жилых домов будут произведены работы по выносу существующих инженерных сетей за границы земельных участков, созданию объектов инженерной и транспортной инфраструктуры для обеспечения подключения многоквартирных жилых домов к инженерным сетям, вывозу с территории земельных участков строительного мусора и порубочных остатков».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОАиГ, комитет КРиБ ЛГП, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 30.08.2021 № 2850